

# ROESGAARD

NÅR OVERBLIK SKABER VÆRDI

## uCommerce ApS

Klostergade 28, 2.  
8000 Aarhus C

**CVR-nr. 32 26 71 49**

*Central Business Registration No 32 26 71 49*

## Årsrapport for 2019/20

*Annual Report for 2019/20*

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalfor-  
samling den 12/02 2021

*The Annual Report was presented and  
approved at the Annual General Meeting of  
the Company on 12/02 2021*

---

Jeppe Møller Hansen  
Dirigent  
*Chairman*

Når overblik  
samler brikkerne  
– og skaber værdi

REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA  
REVISION RÅDGIVNING JURA

## Indholdsfortegnelse

### *Table of contents*

	<b>Side Page</b>
Selskabsoplysninger <i>Company details</i>	1
Ledelsespåtegning <i>Statement by management on the annual report</i>	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning <i>Independent auditor's report</i>	3
Ledelsesberetning <i>Management's review</i>	8
Anvendt regnskabspraksis <i>Accounting policies</i>	9
Resultatopgørelse 1. oktober 2019 - 30. september 2020 <i>Income statement 1 October 2019 - 30 September 2020</i>	16
Balance pr. 30. september 2020 <i>Balance sheet at 30 September 2020</i>	17
Egenkapitalopgørelse <i>Statement of changes in equity</i>	21
Noter til årsrapporten <i>Notes to the annual report</i>	22

*The English part of this parallel document in Danish and English is an unofficial translation of the original Danish text. In the event of disputes or misunderstandings arising from the interpretation of the translation, the Danish language version shall prevail.*

## Selskabsoplysninger

### *Company details*

#### **Selskabet**

##### *The company*

uCommerce ApS  
Klostergade 28, 2.  
8000 Aarhus C

CVR-nr.: 32 26 71 49

*CVR no.:* 32 26 71 49

Regnskabsperiode: 1. oktober 2019 - 30. september 2020

*Reporting period:* 1 October 2019 - 30 September 2020

Hjemsted: Aarhus

*Domicile:* Aarhus

#### **Bestyrelse**

##### *Supervisory board*

Jeppe Møller Hansen, formand(chairman)

Lasse Eskildsen

Søren Spelling Lund

Troels Riisbrich Underlien

Lars Christensen

#### **Direktion**

##### *Executive board*

Søren Spelling Lund, direktør(CEO)

#### **Revision**

##### *Auditors*

Roesgaard  
Godkendt Revisionspartnerselskab  
Sønderbrogade 16  
8700 Horsens

## Ledelsesberetning

### *Management's review*

#### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Ucommerce udvikler og sælger software i form af en platform til e-handel. Selskabet opererer globalt via et partnernetværk af digitale bureauer, der udvikler e-handelsløsninger med selskabets platform. De 5 primære markeder er Danmark, UK, Benelux, Sverige og USA.

#### **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Selskabets resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på kr. 1.712.221, og selskabets balance pr. 30. september 2020 udviser en egenkapital på kr. 2.453.553.

Årets resultat anses for tilfredsstillende.

#### **Udviklingsaktiviteter**

Der henvises til omtalen heraf i årsregnskabets note 5.

#### **Business review**

Ucommerce develops and markets a software platform for e-commerce. The company operates globally via a partner network of digital agencies that implement e-commerce solutions based on the company's software platform. The 5 primary markets are Denmark, the UK, Benelux, Sweden, and the USA.

#### **Financial review**

The company's income statement for the year ended 30 September 2020 shows a profit of DKK 1,712,221, and the balance sheet at 30 September 2020 shows equity of DKK 2,453,553.

Profit for the year is considered satisfactory.

#### **Development activities**

Reference is made to the mention of this in note 5 to the financial statements.

<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>10.442.714</b>	<b>8.974</b>
<i>Gross profit</i>			
Personaleomkostninger	1	(8.398.576)	(8.391)
<i>Staff costs</i>			
<b>Resultat før af- og nedskrivninger</b>		<b>2.044.138</b>	<b>583</b>
<i>Profit/loss before amortisation/depreciation and impairment losses</i>			
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		(77.338)	(49)
<i>Depreciation, amortisation and impairment of equipment</i>			
Andre driftsomkostninger		(18.000)	0
<i>Other operation expenses</i>			
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>1.948.800</b>	<b>534</b>
<i>Profit/loss before net financials</i>			
Finansielle indtægter	2	6.167	184
<i>Financial income</i>			
Finansielle omkostninger	3	(142.605)	(58)
<i>Financial costs</i>			
<b>Resultat før skat</b>		<b>1.812.362</b>	<b>660</b>
<i>Profit/loss before tax</i>			
Skat af årets resultat	4	(100.141)	(160)
<i>Tax on profit/loss for the year</i>			
<b>Årets resultat</b>		<b>1.712.221</b>	<b>500</b>
<i>Profit/loss for the year</i>			
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
<i>Recommended appropriation of profit/loss</i>			
Overført til reserver		(3.472.076)	0
<i>Transferred to reserves</i>			
Overført til reserve for udviklingsomkostninger		3.472.076	0
<i>Transferred to reserve for development expenditure</i>			
Overført resultat		1.712.221	500
<i>Retained earnings</i>			
		<b>1.712.221</b>	<b>500</b>

**Balance pr. 30. september 2020***Balance sheet at 30 September 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Færdiggjorte udviklingsprojekter <i>Completed development projects</i>		363.327	0
Udviklingsprojekter under udførelse <i>Development projects in progress</i>		4.088.053	0
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b> <i>Intangible fixed assets</i>	5	<u>4.451.380</u>	<u>0</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>		78.924	118
Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>		306.780	25
<b>Materielle anlægsaktiver</b> <i>Tangible fixed assets</i>	6	<u>385.704</u>	<u>143</u>
Deposita <i>Deposits</i>		340.540	190
<b>Finansielle anlægsaktiver</b> <i>Fixed asset investments</i>		<u>340.540</u>	<u>190</u>
<b>Anlægsaktiver i alt</b> <i>Total non-current assets</i>		<u>5.177.624</u>	<u>333</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser <i>Trade receivables</i>		1.961.994	1.131
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder <i>Receivables from subsidiaries</i>		1.671.244	1.780
Andre tilgodehavender <i>Other receivables</i>		66.864	0
Udskudt skatteaktiv <i>Deferred tax asset</i>	8	0	237
Tilgodehavende sambeskatningsbidrag <i>Joint taxation contributions receivable</i>		554.404	0
Periodeafgrænsningsposter <i>Prepayments</i>		0	14
<b>Tilgodehavender</b> <i>Receivables</i>		<u>4.254.506</u>	<u>3.162</u>

**Balance pr. 30. september 2020 (fortsat)***Balance sheet at 30 September 2020 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Aktiver</b>			
<i>Assets</i>			
Likvide beholdninger		<u>975.660</u>	<u>229</u>
<i>Cash at bank and in hand</i>			
Omsætningsaktiver i alt		<u>5.230.166</u>	<u>3.391</u>
<i>Current assets total</i>			
Aktiver i alt		<u>10.407.790</u>	<u>3.724</u>
<i>Assets total</i>			

**Balance pr. 30. september 2020***Balance sheet at 30 September 2020*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Virksomhedskapital <i>Share capital</i>		140.000	140
Reserve for udviklingsomkostninger <i>Reserve for development expenditure</i>		3.472.076	0
Overført resultat <i>Retained earnings</i>		(1.158.523)	602
<b>Egenkapital</b>	7	<u>2.453.553</u>	<u>742</u>
<i>Equity total</i>			
Hensættelse til udskudt skat <i>Provision for deferred tax</i>	8	417.142	0
<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>		<u>417.142</u>	<u>0</u>
<i>Provisions total</i>			
Banker <i>Banks</i>		0	337
Anden gæld <i>Other payables</i>		629.478	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	9	<u>629.478</u>	<u>337</u>
<i>Total non-current liabilities</i>			

**Balance pr. 30. september 2020 (fortsat)***Balance sheet at 30 September 2020 (continued)*

	<u>Note</u>	<u>2020</u> DKK	<u>2019</u> TDKK
<b>Passiver</b>			
<i>Equity and liabilities</i>			
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser <i>Short-term part of long-term debt</i>	9	0	60
Banker <i>Banks</i>		2.124.930	0
Kreditinstitutter <i>Other credit institutions</i>		1.274.996	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser <i>Trade payables</i>		412.394	468
Gæld til tilknyttede virksomheder <i>Payables to subsidiaries</i>		187.099	182
Selskabsskat <i>Corporation tax</i>		188.980	189
Anden gæld <i>Other payables</i>		1.611.386	784
Periodeafgrænsningsposter <i>Deferred income</i>		1.107.832	962
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b> <i>Total current liabilities</i>		<u>6.907.617</u>	<u>2.645</u>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b> <i>Debt total</i>		<u>7.537.095</u>	<u>2.982</u>
<b>Passiver i alt</b> <i>Liabilities and equity total</i>		<u>10.407.790</u>	<u>3.724</u>
Eventualforpligtelser <i>Contingent liabilities</i>	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser <i>Mortgages and collateral</i>	11		

## Egenkapitaloppgørelse

*Statement of changes in equity*

	Virksomheds- kapital <i>Share capital</i>	Reserve for udviklingsomk ostninger <i>Reserve for development expenditure</i>	Overført resultat <i>Retained earnings</i>	I alt <i>Total</i>
Egenkapital 1. oktober 2019 <i>Equity at 1 October 2019</i>	140.000	0	601.332	741.332
Årets tilgang <i>Additions during the year</i>	0	4.451.380	(4.451.380)	0
Skat af egenkapitalbevægelser <i>Tax on changes in equity</i>	0	(979.304)	979.304	0
Årets resultat <i>Net profit/loss for the year</i>	0	0	1.712.221	1.712.221
<b>Egenkapital 30. september 2020</b> <b>Equity at 30 September 2020</b>	<b>140.000</b>	<b>3.472.076</b>	<b>(1.158.523)</b>	<b>2.453.553</b>

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<b>2019/20</b>	<b>2018/19</b>
	DKK	TDKK
<b>1 Personaleomkostninger</b>		
<i>Staff costs</i>		
Lønninger	6.978.400	7.105
<i>Wages and salaries</i>		
Pensioner	942.653	734
<i>Pensions</i>		
Andre omkostninger til social sikring	215.306	181
<i>Other social security costs</i>		
Andre personaleomkostninger	262.217	371
<i>Other staff costs</i>		
	<b>8.398.576</b>	<b>8.391</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	15	10
<i>Average number of employees</i>		
<b>2 Finansielle indtægter</b>		
<i>Financial income</i>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	6.167	95
<i>Interest received from subsidiaries</i>		
Valutakursreguleringer	0	89
<i>Exchange adjustments</i>		
	<b>6.167</b>	<b>184</b>
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
<i>Financial costs</i>		
Finansielle omkostninger tilknyttede virksomheder	3.600	0
<i>Financial expenses, group entities</i>		
Andre finansielle omkostninger	115.821	58
<i>Other financial costs</i>		
Valutakursreguleringer	23.184	0
<i>Exchange adjustments costs</i>		
	<b>142.605</b>	<b>58</b>



## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
	DKK	TDKK
<b>4 Skat af årets resultat</b>		
<i>Tax on profit/loss for the year</i>		
Årets aktuelle skat	(554.404)	189
<i>Current tax for the year</i>		
Årets udskudte skat	654.545	(29)
<i>Deferred tax for the year</i>		
	<u>100.141</u>	<u>160</u>
<b>5 Immaterielle anlægsaktiver</b>		
<i>Intangible fixed assets</i>		
	<b>Færdiggjorte udviklings- projekter <i>Completed development projects</i></b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse <i>Development projects in progress</i></b>
Tilgang i årets løb	375.855	4.088.053
Kostpris 30. september 2020	375.855	4.088.053
<i>Cost at 30 September 2020</i>		
Årets afskrivninger	12.528	0
<i>Amortisation for the year</i>		
Af- og nedskrivninger 30. september 2020	12.528	0
<i>Impairment losses and amortisation at 30 September 2020</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b>	<u>363.327</u>	<u>4.088.053</u>
<i>Carrying amount at 30 September 2020</i>		

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **5 Immaterielle anlægsaktiver (fortsat)**

*(continued)*

Ucommerce ApS har indregnet udviklingsprojekter vedrørende BOLT (API-løsning), som gør det muligt for flere typer af software at arbejde sammen og KONDO (media picker mv) , som kan anvendes af selskabets kunder i forbindelse med opbygning og udvikling af e-commerce løsninger. Systemet forventes færdigudviklet i løbet af 2022.

Målingen foretages på baggrund af medgåede interne omkostninger til medarbejdere og afholdte eksterne omkostninger, og efter færdiggørelse med fradrag af afskrivninger. Ledelsen har på baggrund af en vurdering af aktivet konkluderet, at genindvindings- eller nytteværdien overstiger den regnskabsmæssige værdi, da ovenstående udviklingsprojekter vil medføre konkurrencemæssige fordele og dermed en væsentlig stigning i aktivitetsniveauet.

*Ucommerce ApS has recognised development projects relating to BOLT (API solution) which enables several types of software to work together and KONDO (media picker etc.) which can be applied by the company's customers in connection with the build-up and development of e-commerce solutions. The system is expected to be completely developed during 2022.*

*Measurement is done on the basis of the incurred internal staff costs and incurred external costs and after completion and deduction of depreciation. Management has concluded, based on an assessment of the asset, that the recoverable amount or the value in use exceeds the carrying amount as the above development projects will lead to competitive advantages and thus a considerable increase in the level of activity.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 6 Materielle anlægsaktiver

##### Tangible fixed assets

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar <i>Other fixtures and fittings, tools and equipment</i>	Indretning af lejede lokaler <i>Leasehold improvements</i>
Kostpris 1. oktober 2019 <i>Cost at 1 October 2019</i>	199.190	45.000
Tilgang i årets løb <i>Additions for the year</i>	0	325.000
Afgang i årets løb <i>Disposals during the year</i>	0	(45.000)
Kostpris 30. september 2020 <i>Cost at 30 September 2020</i>	199.190	325.000
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2019 <i>Impairment losses and depreciation at 1 October 2019</i>	80.426	20.250
Årets afskrivninger <i>Depreciation for the year</i>	39.840	24.970
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver <i>Reversal of impairment and depreciation of sold assets</i>	0	(27.000)
Af- og nedskrivninger 30. september 2020 <i>Impairment losses and depreciation at 30 September 2020</i>	120.266	18.220
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. september 2020</b> <b>Carrying amount at 30 September 2020</b>	<b>78.924</b>	<b>306.780</b>

#### 7 Egenkapital

##### Equity

Virksomhedskapitalen består af 140.000 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

*The share capital consists of 140,000 shares of a nominal value of DKK 1. No shares carry any special rights.*

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen i de seneste 5 år.

*There have been no changes in the share capital during the last 5 years.*

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
	DKK	TDKK
<b>8 Hensættelse til udskudt skat</b>		
<i>Provision for deferred tax</i>		
Udskudt skat indregnet i resultatopgørelsen	417.142	0
<i>Deferred tax recognised in income statement</i>		
<b>Hensættelse til udskudt skat 30. september 2020</b>	<u>417.142</u>	<u>0</u>
<i>Provision for deferred tax at 30 September 2020</i>		
<i>Provisions for deferred tax on:</i>		
Immaterielle anlægsaktiver	979.304	0
<i>Intangible fixed assets</i>		
Materielle anlægsaktiver	(23.821)	(25.768)
<i>Property, plant and equipment</i>		
Periodeafgrænsningsposter	(243.723)	(211.635)
<i>Other taxable temporary differences</i>		
Skattemæssigt underskud	(294.618)	237.166
<i>Tax loss carry-forward</i>		
Overført til udskudt skatteaktiv	0	237
<i>Transferred to deferred tax asset</i>		
	<u>417.142</u>	<u>0</u>
<b>Udskudt skatteaktiv</b>		
<i>Deferred tax asset</i>		
Opgjort skatteaktiv	0	237
<i>Calculated tax asset</i>		
<b>Regnskabsmæssig værdi</b>	<u>0</u>	<u>237</u>
<i>Carrying amount</i>		

## Noter til årsrapporten

### Notes to the annual report

#### 9 Langfristede gældsforpligtelser

##### Long-term debt

	Gæld 1. oktober 2019	Gæld 30. september 2020	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år
	<i>Debt at 1 October 2019</i>	<i>Debt at 30 September 2020</i>	<i>Instalment next year</i>	<i>Debt outstanding after 5 years</i>
Banker <i>Banks</i>	397	0	0	0
Anden gæld <i>Other payables</i>	0	629.478	0	0
	<b>397</b>	<b>629.478</b>	<b>0</b>	<b>0</b>

#### 10 Eventualforpligtelser

##### Contingent liabilities

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet uCommerce Holding ApS og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på udbytter, renter og royalties.

*The company is jointly taxed with its parent company uCommerce Holding ApS and jointly and severally liable with other jointly taxed entities for payment of corporation tax as well as for payment of withholding taxes on dividends, interest and royalties.*

Selskabet har indgået en lejekontrakt vedrørende lejemålet Klostergade 28, 2., Aarhus. Lejemålet kan opsiges med 6 måneders varsel. Huslejeoplygtelsen udgør 1.995 t.kr.

The company has entered into a lease concerning the tenancy Klostergade 28.2 Aarhus. The tenancy may be terminated at six months' notice. The rent obligation amounts to DKK 1,995 thousand.

#### 11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

##### Mortgages and collateral

Til sikkerhed for bankgæld har selskabet givet pant i nuværende og fremtidige erhvervelser af driftsmateriel og tilgodehavende fra salg og tjenesteydelser efter reglerne om virksomhedspant (flydende pant), t.kr. 2.500. Den bogførte værdi af aktiver omfattet af virksomhedspantet udgør pr. 30.09.2020 2.348 t.kr.

## Noter til årsrapporten

### *Notes to the annual report*

#### **11 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser (fortsat)**

##### *Mortgages and collateral (continued)*

*As security for bank debts, the company has granted charges on existing and future acquisitions of operating equipment and receivables from sales and services under the rules on company charges (floating charges), DKK 2,500 thousand. The carrying amount of assets comprised by the company charge is DKK 2,348 thousand at 30 September 2020.*